
 

 

 

 
D.D.G. n. 567 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

   
   

 

VISTI i DD.DD.GG. n. 376 del 28.06.2011, e n.49 del 26.01.2015, con cui a 
decorrere dalle stesse date, il dott. Vito Buono è stato chiamato a svolgere le 
funzioni di Segretario Amministrativo, rispettivamente, presso il Centro 
Interuniversitario di Ricerca “Popolazione, Ambiente e Salute (C.I.R.P.A.S.)” e 
-ad interim - presso i Centri Interuniversitari di Ricerca “Per l’Analisi del 
Territorio (CRIAT)” e “Per gli Studi Gramsciani”; 

VISTO il D.D.G. n. 436 del 30.06.2016, con cui a decorrere dal 1° luglio 2016 è 
stata avviata la fase di sperimentazione gestionale del nuovo Modello 
Organizzativo di questa Università;  

VISTA la propria nota prot. gen. n. 89498 del 23.12.2016, con cui è stato precisato 
che a decorrere dal 1° gennaio 2017, tutti gli incarichi di responsabilità, a 
qualsiasi titolo ricoperti e da qualsiasi Organo conferiti e/o confermati, sono 
cessati; 

VISTO il D.D.G. n. 953 del 23.12.2016 con cui, a decorrere dal 1.01.2017, al dott. 
Buono è stato conferito l’incarico di Coordinatore del Dipartimento di 
“Scienze Politiche”; 

RAVVISATA pertanto, la necessità e l’urgenza che le funzioni di Referente amministrativo 
presso i Centri di che trattasi siano affidate da una unità di personale con 
consolidata esperienza, in considerazione dei numerosi compiti previsti da 
tale Struttura che opera, ai fini dello sviluppo di iniziative di ricerca e di alta 
formazione, in vari ambiti; 

VISTA la nota assunta al prot. gen. n. 19251 del 16.03.2017, con cui la prof.ssa 
Giovanna Da Molin, Direttore del Centro “Popolazione, Ambiente, Salute” 
(C.I.R.P.A.S.), ha proposto “…quale referente amministrativo del CIRPAS, il 
Dott. Vito Buono, vista la consolidata esperienza maturata dallo stesso nel 
ruolo di segretario amministrativo del Centro…”; 

VISTA la nota assunta al prot. gen. n. 22946 del 30.03.2017, con cui il prof. Biagio 
Salvemini, Direttore del Centro Interuniversitario di Ricerca “Per l’Analisi del 
Territorio (CRIAT)”, ha proposto il dott. Vito Buono quale referente 
amministrativo del medesimo Centro “…vista la consolidata esperienza come 
Segretario Amministrativo…” del CRIAT; 

VISTA la nota assunta al prot. gen. n. 26208 del 10.04.2017, con cui il prof. 
Ferdinando Pappalardo, già Direttore del Centro Interuniversitario di Ricerca 
“Per gli Studi Gramsciani”, ha proposto “…la riconferma del dott. Vito Buono 
nella funzione di referente amministrativo del Centro stesso…”; 

RITENUTO  che le funzioni di Referente Amministrativo presso i citati Centri siano da 
considerarsi sussunte con quelle di Coordinatore del Dipartimento di 
“Scienze Politiche” - nelle more dell’adozione del nuovo Regolamento per 
l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 



università degli studi di bari aldo moro D.D.G.. n.  
 

DIREZIONE PER IL COORDINAMENTO DELLE STRUTTURE DIPARTIMENTALI 

SEZIONE CENTRI E ALTRE STRUTTURE DECENTRATE 

u.o. organi strutture decentrate e centri 

Oggetto: nomina referente amministrativo centro 
 

 

D E C R E T A  

A far data dal presente provvedimento il dott. Vito BUONO, in qualità di Coordinatore del 
Dipartimento di “Scienze Politiche” assume anche le funzioni di Referente Amministrativo 
presso i Centri Interuniversitari di Ricerca “Popolazione, Ambiente e Salute (C.I.R.P.A.S.)”, 
“Per l’Analisi del Territorio (CRIAT)” e “Per gli Studi Gramsciani”, nelle more dell’adozione 
del nuovo Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità. 
 

Il presente provvedimento, rimesso alla competente Unità Operativa, sarà inserito nel 
fascicolo personale e non comporta oneri a carico dell’Amministrazione. 
 

 
BARI, 27.04.2017 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 
         Federico Gallo 

 


